
   

 

 

 

 

 

Přátelé včelaři, 

minulý týden jsem měl možnost zúčastnit se soutěže mladých včelařů. Jednalo se o krajské kolo 
soutěže znalostí dětí v oboru včelařství Zlatá včela. Tato soutěž se konala v Sebranicích, a to proto, 
že naše děti vyhrály v této soutěži. Máme jediný včelařský kroužek a ten nás reprezentuje tak, že se 
my starší musíme zamyslet. Také vás musím seznámit s věkovým rozsahem dětí, nejmladší děti 
byly do první třídy a nejstarší z deváté třídy. Sám jsem hodnotil znalosti v oboru mikroskopování. 
Pokud jsem měl možnost hovořit s ostatními, kteří hodnotili vědomosti soutěžících v dalších 
oborech včelařství, všichni hovořili o velice dobrých znalostech soutěžících. Sám se domnívám, že 
tyto znalosti nemá většina včelařů. 

To jsem chtěl k samotné soutěži.  

Nejvíce mě samotného překvapilo, kolik lidí bez zájmu na včelaření pomáhalo s přípravou celé 
soutěže, od učitelů a lidí, kteří vítali účastníky při vstupu, shromažďovali výsledky, psali diplomy 
až po kuchařky ze základní školy, které šly v sobotu vařit pro hromadu dětí. Ale to není jen tak 
samo od sebe. 

Samotnou soutěž musel někdo připravit. Sám mi řekl, že není žádný organizátor. 

Dovolte mi abych alespoň touto cestou zveřejnil poděkování panu Jiřímu Křivkovi ze 
Sebranic za ohromný kus práce s včelařským kroužkem a reprezentaci naší organizace. 

 

Miloslav Doseděl 


